

Estados Contables Reducidos - 1er Semestre de 2009

Periodo: Enero de 2009 - Junio de 2009

	Ene-09	Feb-09	Mar-09	Abr-09	May-09	Jun-09
ACTIVO	6.156.708	6.015.325	5.728.823	5.398.357	5.913.404	5.594.740
Disponibilidades	1.004.796	1.240.410	871.756	906.886	1.017.338	1.092.910
Títulos Públicos y Privados	1.188.361	997.484	997.189	761.018	960.351	385.088
Préstamos	2.316.358	2.347.708	2.373.886	2.407.988	2.414.661	2.655.129
Sector Público no Financiero	75.736	75.444	75.231	74.065	78.320	308.590
Sector Financiero	1.017	0	25.008	2.001	1	3.799
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	2.318.691	2.353.303	2.356.754	2.412.828	2.418.376	2.423.879
Adelantos	209.566	184.070	154.556	149.889	125.414	122.246
Doc a sola firma, descont. y comprados	312.332	327.784	349.452	345.863	344.660	332.985
Hipotecarios	133.840	142.904	156.167	170.640	190.274	215.326
Prendarios	44.657	43.259	42.737	40.447	37.924	36.366
Personales	640.082	665.384	648.717	671.547	696.424	700.572
Otros	937.409	949.258	965.846	994.189	983.244	978.132
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	40.805	40.644	39.279	40.253	40.436	38.252
Cobros no aplicados	0	0	0	0	0	0
Previsiones	(79.086)	(81.039)	(83.107)	(80.906)	(82.036)	(81.139)
Diferencia por adquisición de cartera	0	0	0	0	0	0
Otros Cred.por Interm.Finan.	1.007.174	796.406	856.173	662.758	885.211	819.587
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	460.271	314.828	313.528	119.758	344.045	9.805
Otros	546.903	481.578	542.645	543.000	541.166	809.782
Bienes en Locación Financiera	75.605	74.221	76.996	75.971	74.145	72.857
Part. en otras Sociedades	4.185	4.188	4.295	4.295	4.296	4.297
En entidades financieras	113	116	122	122	123	124
Otras	4.072	4.072	4.173	4.173	4.173	4.173
Créditos Diversos	205.912	198.196	192.393	226.374	206.868	210.339
Bienes de Uso	223.155	224.913	226.442	224.536	223.788	228.427
Bienes Diversos	70.297	72.638	71.366	71.628	71.616	73.008
Bienes Intangibles	58.459	56.585	55.298	53.755	52.614	51.420

Estados Contables Reducidos - 1er Semestre de 2009

Periodo: Enero de 2009 - Junio de 2009

	Ene-09	Feb-09	Mar-09	Abr-09	May-09	Jun-09
Partidas Pend. de Imputación	2.406	2.576	3.029	3.148	2.516	1.678
PASIVO	(5.867.162)	(5.727.082)	(5.438.835)	(5.110.934)	(5.632.273)	(5.301.277)
Depósitos	(4.887.452)	(4.828.134)	(4.641.956)	(4.405.444)	(4.666.237)	(4.549.936)
Sector Público no financiero	(1.529.881)	(1.664.634)	(1.242.720)	(923.924)	(1.255.499)	(843.244)
Sector Financiero	(2.690)	(1.892)	(3.395)	(2.340)	(4.613)	(2.423)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(3.354.881)	(3.161.608)	(3.395.841)	(3.479.180)	(3.406.125)	(3.704.269)
Cuentas corrientes	(659.398)	(615.242)	(632.853)	(691.677)	(747.233)	(701.828)
Caja de ahorros	(1.201.214)	(1.001.974)	(1.147.886)	(1.182.959)	(1.030.170)	(1.355.222)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(1.378.287)	(1.440.776)	(1.507.964)	(1.499.296)	(1.498.188)	(1.523.203)
Otros	(95.328)	(84.267)	(90.916)	(90.423)	(115.286)	(107.937)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(20.654)	(19.349)	(16.222)	(14.825)	(15.248)	(16.079)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(841.341)	(771.464)	(662.527)	(547.731)	(814.444)	(620.899)
Líneas de Créditos del Exterior	0	(116.322)	(115)	(4.909)	(4.457)	(8.594)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(32.319)	(10.916)	(3.696)	(11.874)	(15.793)	(216.870)
Otras	(809.022)	(644.226)	(658.716)	(530.948)	(794.194)	(395.435)
Obligaciones Diversas	(72.107)	(67.354)	(72.275)	(95.477)	(89.173)	(69.801)
Previsiones	(62.810)	(56.877)	(58.532)	(57.903)	(56.576)	(56.594)
Partidas Pendientes de Imputación	(3.452)	(3.253)	(3.545)	(4.379)	(5.843)	(4.047)
PATRIMONIO NETO	(289.546)	(288.243)	(289.988)	(287.423)	(281.131)	(293.463)
Capital, Aportes y Reservas	(220.639)	(220.639)	(220.639)	(220.639)	(227.063)	(227.063)
Resultados no asignados	(68.907)	(67.604)	(69.349)	(66.784)	(54.068)	(66.400)
RESULTADOS ACUMULADOS	(94)	1.209	(537)	2.029	8.320	(4.012)
Ingresos financieros	(54.465)	(103.350)	(157.915)	(205.472)	(255.998)	(308.227)
Por Intereses y Ajustes	(36.961)	(72.057)	(108.281)	(144.887)	(182.760)	(221.385)
Otros Ingresos Financieros	(17.504)	(31.293)	(49.634)	(60.585)	(73.238)	(86.842)
Egresos financieros	21.477	41.823	63.326	83.729	102.932	123.790
Por Intereses y Ajustes	18.972	35.971	54.487	70.767	86.733	104.372
Otros Egresos Financieros	2.505	5.852	8.839	12.962	16.199	19.418

Estados Contables Reducidos - 1er Semestre de 2009

Periodo: Enero de 2009 - Junio de 2009

	Ene-09	Feb-09	Mar-09	Abr-09	May-09	Jun-09
Cargo por incobrabilidad	4.105	8.357	13.384	13.385	17.674	20.784
Ingresos por servicios	(28.634)	(54.014)	(85.222)	(115.536)	(148.021)	(185.302)
Egresos por servicios	1.418	3.046	4.455	6.668	8.801	10.738
Gastos de administración	57.086	112.410	168.036	224.721	290.036	355.622
Créditos recuperados	(274)	(3.257)	(3.287)	(3.309)	(3.475)	(6.813)
Otros	807	3.806	3.314	2.157	3.629	14.604
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	43.059	45.414	47.874	50.110	53.254	57.296
Contingentes deudoras	656.514	604.521	647.035	625.007	653.939	691.545
De Control deudoras	800.815	748.759	793.250	760.931	725.363	706.271
De Derivadas deudoras	73.238	75.641	74.911	37.309	0	0
Total Deudoras	1.573.626	1.474.335	1.563.070	1.473.357	1.432.556	1.455.112
Contingentes acreedoras	(656.514)	(604.521)	(647.035)	(625.007)	(653.939)	(691.545)
De Control acreedoras	(843.874)	(794.173)	(841.124)	(811.041)	(778.617)	(763.567)
De Derivadas acreedoras	(73.238)	(75.641)	(74.911)	(37.309)	0	0
Total Acreedoras	(1.573.626)	(1.474.335)	(1.563.070)	(1.473.357)	(1.432.556)	(1.455.112)